
 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES MONITORIA 2024.1 - EDITAL 09/2024 

Retificado em 27/02/2024 às 09:10 

 
MD: Média na disciplina pleiteada; 

CRE: Coeficiente de rendimento escolar; 

NPS: Nota no processo seletivo (avaliação a ser realizada entre os dias 26 e 28 de fevereiro); 

NF: Nota final (média aritmética entre NPS + MD + CRE) 

 

Ver locais e horários das avaliações em no arquivo postado no link a seguir:  

https://docs.google.com/document/d/182oGqf6PwNo_WdK0tqYKhd56CEQqvGuQ9uFJn856TG4/edit 

Atenção: o documento acima será atualizado até o final do dia 23/02/2024 
 

Período Disciplina pleiteada Nome completo Endereço de e-mail MD CRE NPS NF 

1 Biologia e Fisiologia Celular* Luan Henrique David de Lima luan.david@academico.ifpb.edu.br 90 91,77   

1 Fund da Biologia e Sistemática Filogenética Thallys Araújo da Silva araujo.thallys@academico.ifpb.edu.br 70 52,45   

1 Fund da Biologia e Sistemática Filogenética Maria Mirlley Silva Carvalho de Oliveira maria.mirlley@academico.ifpb.edu.br 95 91,05   

1 Português Instrumental Natália Vitória da Silva Dantas natalia.vitoria@academico.ifpb.edu.br 83 79,37   

1 Português Instrumental Pedro Rafael Henriques Dos Santos rafael.henriques@academico.ifpb.edu.br 95 51,72   

1 Metodologia Científica Jeniel Benjamim Gonçalves Martins jeniel.benjamim@academico.ifpb.edu.br 86 90,68   

2 Biologia e Diversidade Vegetal Arthur William Cassiano de Souza arthur.william@academico.ifpb.edu.br 96 85,07   

2 Prática como Componente Curricular I Sem inscritos - - - - - 

2 Ecologia e Projeto Interdisciplinar II Millenna Kamilly Vieira de Melo millenna.kamilly@academico.ifpb.edu.br 83 57,67   

2 Ecologia e Projeto Interdisciplinar II Maria Eduarda Siqueira Soares siqueira.maria@academico.ifpb.edu.br 88,5 83,63   

3 Anatomia Vegetal Taynara Santos da Costa santos.taynara@academico.ifpb.edu.br 94 90,75   

3 Bioquímica Meiry Ellen dos santos Costa ellen.santos@academico.ifpb.edu.br 88 81,20   

https://docs.google.com/document/d/182oGqf6PwNo_WdK0tqYKhd56CEQqvGuQ9uFJn856TG4/edit


3 Bioquímica Apolo Camilo Pereira da Silva apolo.camilo@academico.ifpb.edu.br 76 69,32   

3 Embriologia e Histologia Animal* Erica Honorato de Oliveira oliveira.erica@academico.ifpb.edu.br 94 90,52   

3 Embriologia e Histologia Animal* Marylis Bianca Alves de Souza marylis.bianca@academico.ifpb.edu.br 100 94,26   

4 Fisiologia Vegetal e Projeto Interdisciplinar IV Miguel Marinho Dantas Costa miguel.marinho@academico.ifpb.edu.br 91,5 85,17   

4 Zoologia dos Vertebrados* Lucas Alves Santos lucas.santos.2@academico.ifpb.edu.br 78 75,27   

4 Zoologia dos Vertebrados* Clarissa Carneiro Pereira clarissa.pereira@academico.ifpb.edu.br 98 81,77   

4 Zoologia dos Vertebrados* Lourdinete Silva dos Santos lourdinete.silva@academico.ifpb.edu.br 98 84,24   

4 Zoologia dos Vertebrados* Helber Cabral de Araújo helber.cabral@academico.ifpb.edu.br 87 79,23   

4 Microbiologia Sem inscritos - - - - - 

4 Prática como Componente Curricular III Sem inscritos - - - - - 

5 Genética Molecular Aluylken Teixeira de Cássia aluylken.teixeira@academico.ifpb.edu.br 86 86,01   

6 Biotecnologia e Bioética Sem inscritos - - - - - 

6 Anatomia e Fisiologia Animal Comparada* Sem inscritos - - - - - 

6 Genética das Populações Sem inscritos - - - - - 

7 Geologia e Paleontologia Maria José da Silveira maria.silveira@academico.ifpb.edu.br 70 87,77   

7 Prática como Componente Curricular VI* Juliana Targino Gomes juliana.targino@academico.ifpb.edu.br 100 68,83   

 

 

INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS 
 

Nome completo Disciplina pleiteada Justificativa 

Odaleia Tarsia Silva dos Santos Biologia e Fisiologia Celular* Indisponibilidade de horário da/do candidata/o em acompanhar as aulas da disciplina pleiteada 

Gabrielle Pereira de Almeida Zoologia dos Invertebrados* Indisponibilidade de horário da/do candidata/o em acompanhar as aulas da disciplina pleiteada 

Maria Luiza de Araújo Zoologia dos Invertebrados* Indisponibilidade de horário da/do candidata/o em acompanhar as aulas da disciplina pleiteada 

Clarissa Carneiro Pereira Zoologia dos Vertebrados* Indisponibilidade de horário da/do candidata/o em acompanhar as aulas da disciplina pleiteada 

Lourdinete Silva dos Santos Zoologia dos Vertebrados* Indisponibilidade de horário da/do candidata/o em acompanhar as aulas da disciplina pleiteada 

Helber Cabral de Araújo Zoologia dos Vertebrados* Indisponibilidade de horário da/do candidata/o em acompanhar as aulas da disciplina pleiteada 

Nelsinely Ficher Ferreira Projeto Interdisciplinar II e Ecologia Inscrição fora do prazo previsto em Edital 
 

 

 

Cabedelo, 23 de fevereiro de 2024. 

 

 

Thiago Leite de Melo Ruffo 

Coordenador do Curso - IFPB - Campus Cabedelo 

biologicas.cb@ifpb.edu.br – 3248-5412 
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